平成 29年 6月 27日

報道機関各位

新ごみ焼却施設の名称決定について

平成 31年 4月 から供用開始予定の、日の出町に整備する一般廃棄物処理施設

焼却施設)の名称を、下記のとおり決定しましたので、お知 らせ します。

記

(ごみ

<名 称 >
サンライズクリーンセンター

<理由>

① 建設地である「日の出」町を英訳することにより、読みやすく、親しみやすい名

称である。

② 隣接する最終処分場の名称が、「日の出町最終処分場」であることから、区別しや

〕
~い

。

<応募総数 >

189件

<選考方法>

応募作品の中から市関係部署で構成 したプロジェク トチームにおいて選考 しました。

<記怠品>

採用 された方には図書カー ド (5,000円 分)を贈呈 します。

<発表 >

平成 29年 6月 28日 か ら、ホームページ等で公表 します。

【問い合わせ先】

岩国市環境部

〒740-O016
焼却施設建設事務所 (担 当 :慎本、古胡 )

告国市三笠町―丁目 1番 刊号

(山 口県岩国総合庁舎 5階 )

電話  0327… 29-5014